[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕКИМОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.01.2021 г. № 3
Об       утверждении      плана       работы

Совета       депутатов       Екимовичского

сельского     поселения     Рославльского

района Смоленской области на 2021 год

Руководствуясь  статьей 16 Регламента Совета депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:

           1.Утвердить план работы Совета депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2021 год согласно приложению к настоящему решению.

         2. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского  района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава муниципального образования

Екимовичского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                               В.Ф.Тюрин
Приложение 1
к решению Совета депутатов Екимовичского сельского  поселения Рославльского района Смоленской области от  27.012021 г.  № 3
                                                              П Л А Н

работы Совета депутатов Екимовичского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области

на  2021 пгод

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:
	Последний четверг каждого месяца
	Глава муниципального образования

	1.1.
	Об утверждении Плана работы Совета депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2021 год

	январь
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.2.
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2021 год
	Февраль
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.3.
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 02.11.2017  №  27
	Февраль
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.4.
	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом
	Февраль
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.5.
	Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  в органах местного самоуправления Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, о   возникновении   личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Февраль
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.6.
	О внесении   изменений   в   решение Совета депутатов   Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской  области от 25.12.2020 г. № 26 «О бюджете Екимовичского   сельского     поселения Рославльского района Смоленской  области  на  2021 год и плановый  период   2022  и  2023  годов»
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.7.
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2020 год.
	Апрель
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.8.
	Отчет Главы муниципального образования Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов поставленных Советом депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (в соответствии с решением Совета депутатов от 26.04.2011 г. № 5 "Об утверждении Положения о порядке заслушивания отчета Главы МО Екимовичского сельского поселения)
	Апрель
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.9.
	О плане подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы Екимовичского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	Май
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.10.
	О готовности объектов ЖКХ к зимнему периоду 2021-2022 годов
	Сентябрь
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.11.
	О бюджете Екимовичского   сельского     поселения Рославльского района Смоленской  области  на  2022 год и плановый  период   2023  и  2024  годов
	Ноябрь
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.12.
	О внесении изменений в Устав Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	По мере необходимости
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.13.
	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, утвержденное решением   Совета депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 17.11.2006 г. № 29

	По мере необходимости
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	1.14.
	О выполнении решений Совета депутатов Екимовичского сельского поселения, принятых в 2020 году
	Апрель
	Глава муниципального образования , постоянные комиссии Совета депутатов

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Екимовичского сельского  поселения  Рославльского района Смоленской области

	В течение года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	3.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	3.1
	Заседания  постоянных комиссий по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов Екимовичского сельского поселения:

- комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам;

- комиссия по социальной политике;

-комиссия по вопросам местного самоуправления, защиты прав граждан, законности и правопорядка.

	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	3.2.
	Об итогах исполнения бюджета Екимовичского сельского поселения за 1 квартал 2021 года
	Апрель
	Глава МО

	3.3.
	Об итогах исполнения бюджета Екимовичского сельского поселения за 2 квартал 2021 года
	Июль
	Глава МО

	3.4.
	Об итогах исполнения бюджета Екимовичского сельского поселения за 3 квартал 2021 года
	октябрь
	Глава МО

	3.5.
	Предварительное обсуждение постоянными депутатскими комиссиями вопросов, выносимых на публичные слушания, о внесении изменений и дополнений в Устав Екимовичского сельского  поселения Рославльского района Смоленской области, по отчету об исполнении  бюджета Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2020 год,  по проекту бюджета Екимовичского сельского поселения  на 2022 год, по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	При возникновении необходимости
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	4.
	Организационная и информационная работа с населением

	4.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Екимовичского сельского  поселения Рославльского района Смоленской области, по отчету об исполнении  бюджета Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2020 год,  по проекту бюджета Екимовичского сельского поселения  на 2022 год, по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	При возникновении необходимости
	Глава муниципального образования

	4.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения

	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	4.3
	Опубликование, обнародование, в том числе на стенде Администрации, согласно существующему законодательству, муниципальных правовых актов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	В течение года
	Глава муниципального образования

	4.4.
	Отчет депутатов Совета депутатов перед населением о проведенной работе за 2020 год

	В течение месяца после отчета Главы муниципального образования
	Депутаты Совета депутатов

Приложение 2
к решению Совета депутатов Екимовичского сельского  поселения Рославльского района Смоленской области от  29.03. 2018 г.  № 5
                                                              П Л А Н

работы комиссии по социальной политике Совета депутатов Екимовичского сельского поселения  Рославльского района Смоленской области

на  2018  год

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный за подготовку проекта  решения
	Срок исполнения

	1
	Анализ качества предоставления Муниципальной услуги "Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	1 квартал

	2
	Анализ качества предоставления Муниципальной услуги "Заключение или  изменение договоров социального найма жилых помещений"
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	1 квартал

	3
	Анализ качества предоставления Муниципальной услуги  "Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу"
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	1 квартал

	4
	Анализ качества предоставления Муниципальной услуги "Признание граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	1 квартал

	5
	Отчет депутатов, членов комиссии перед избирателями
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	Март

	6
	Обследование условий проживания граждан, нуждающихся в социальной защите. По результатам обследования принятие мер по оказанию помощи.
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	По мере необходимости

	7
	Обследование  условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения. (Состояния парков, детских и спортивных площадок, мест отдыха населения, формирование и  утверждение списков ответственных за их состояние).
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	2  квартал

	8
	Анализ качества услуг по медицинскому обслуживанию населения
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	2  квартал

	9
	Анализ качества предоставления услуг организаций культуры и создания условий для организации досуга жителей сельского поселения (обоснование необходимости строительства многофункционального культурного центра)
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	2  квартал

	10
	Формирование проекта списка наиболее важных объектов культуры и истории Екимовичского сельского поселения для включения их в число особо охраняемых территорий (Подготовка списка памятников и памятных мест истории и культуры, значимых природных объектов)
	Гречин Н.А., Гречина Е.С.
	3  квартал

	11
	Выявление категорий граждан (составление списков), нуждающихся в социальной защите

- малообеспеченных семей;

- многодетных семей;

- лиц, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

- ветеранов ВОВ и труда;

- одиноких престарелых граждан и инвалидов;

- безработных
	Гречин Н.А., Гречина Е.С.
	В течение года

	12
	Обсуждение проектов решений Совета депутатов
	Гречин Н.А., Гречина Е.С., Гущик Е.А.
	По мере необходимости

2